



ŞUBAT  
2018

# SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği

**eib** EGE  
İHRACATÇI  
BİRLİKLERİ

## EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

### Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği

#### ŞUBAT 2018 AYLIK İHRACAT RAPORU

#### TÜRKİYE GENELİ DURUM:

#### TÜRKİYE GENELİ DURUM

2018 yılının 1 Şubat – 28 Şubat döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %13 artışla 25,3 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %13 artışla 3,7 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %16 artışla 20,6 milyar \$, Deri ve Deri Mamulleri sektöründe ise %25,3 artışla 145 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

**TABLO 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak-Şubat) (Bin \$)**

	2017	2018	% Değ.	2018 % pay
<b>TARIM</b>	3.314.773	3.735.974	13	14,7
<b>SANAYİ</b>	17.761.028	20.616.867	16	81,3
Deri ve Deri Mamulleri	115.886	145.160	25,3	1,1
<b>MADEN</b>	636.997	725.318	14	2,9
<b>Toplam</b>	<b>22.475.194</b>	<b>25.346.255</b>	<b>13</b>	<b>100,00</b>

Deri ve Deri Mamulleri Ürünleri alt kalemlerine bakacak olursak en büyük payı geçen yılın Ocak ayına kıyasla % 38 artış kaydedilen Ayakkabı Sektöründe 169 milyon \$ ile gerçekleşmiştir. İkinci olarak ise Deri ve Deri Post kalemi gelmektedir. Deri ve Deri post ihracatı geçen senenin ilk ayına oranla % 26 'lık artış kaydederek yaklaşık 38,6 milyon \$ olmuştur. (Tablo 2)

**TABLO 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak- Şubat) ( 1000 \$)**

	Değer ( 1000 \$)			Miktar ('000 ton)		
	2017	2018	% değ.	2017	2018	% değ.
Deri ve Deri Post	30.691,55	38.596,65	26 %	4.207	3.464,52	-18 %
Deri Konfeksiyon	23.697	33.375	41 %	201	250	24,5%
Deri Saraciye	29.979,55	33.224	16 %	1.752,7	1.719	-2 %
Ayakkabı	122.394	169.110	38 %	15.629	17.255,5	10 %

<b>TOPLAM</b>	<b>206.762,67</b>	<b>274.306</b>	<b>33 %</b>	<b>21.790</b>	<b>22.689</b>	<b>4 %</b>
---------------	-------------------	----------------	-------------	---------------	---------------	------------

Türkiye Deri ve Deri Mamullerinde en çok ihracat yapılan ülke geçen yılda ilk sırada yer alan Rusya Federasyonu olmuştur. Geçen sene aynı döneminde Rusya'ya yaptığı ihracatı % 144 gibi bir oranında arttırarak ilk 2 ayda 50,8 milyon \$ seviyesine getirmiştir. Avrupa Birliği ülkelerinden İtalya'da ilk 2 ay için %50'nin üzerinde artış kaydedilmiştir. (Tablo 3).

**TABLO 3: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak – Şubat)**

	Değer ( 1000 \$)			Miktar ('000 ton)		
	2017	2018	% deę.	2017	2018	% deę.
Rusya	20.772	50.777	144 %	811	1.953	140 %
Almanya	22.255	23.510	5,6 %	918	988	7,6 %
İtalya	11.253	17.168	52,6 %	455,6	479	5 %
Irak	14.639,7	15.440	5 %	2.960,7	2.982	1%
Fransa	8.324,5	10.131	22 %	358	326	-9 %
<b>TOPLAM</b>	<b>206.762,67</b>	<b>274.306</b>	<b>33 %</b>	<b>21.790</b>	<b>22.689</b>	<b>4 %</b>

Tablo 4 de görüldüğü üzere Rusya Federasyonu % 144'lük artış oranıyla en fazla oransal artışın yaşandığı ülke olmuştur. İkinci olarak ise İtalya %52,6 'lık ve üçüncü ise İspanya % 43'lük artış ile takip etmiştir.

Yılın ilk iki ayında geçen senenin ilk iki ayına oranla en fazla kayıp yaşadığımız ülkeler ise Bulgaristan, Litvanya ve Türkmenistan olarak kayda geçmiştir. (Tablo 4).

**TABLO 4: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE**

	Değer (bin \$)		
	2017	2018	% deę.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
Rusya Federasyonu	20.772	50.777	144 %
İtalya	11.253	17.168	52,6 %
İspanya	5.586	7.963	43 %
<b>Azalış gösteren ülkeler</b>			
Bulgaristan	12.721	7.595	-40 %
Litvanya	2.144	923	-57 %
Türkmenistan	1.546	418	-73 %

## EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM

2018 yılının 1 Şubat – 28 Şubat döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %26 artışla 2 milyar 157 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde ihracatımız Tarım sektöründe 815 milyon \$ olurken, Sanayi sektöründe %27 artışla 1 milyar 205 milyon \$, Deri ve Deri Mamulleri sektöründe ise % 33 artışla 28 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

<b>TABLO 5: EİB GENEL İHRACAT (Ocak-Şubat) (2018) % pay</b>				
	2017	2018	Değ.	%
Tarım	646.738	815.267	26	37,80
Sanayi	949.410	1.205.347	27	55,89
Deri ve Deri Mamulleri	21.026,22	27.877,94	27	1,3
Maden	115.639	135.976	18	6,30
<b>Toplam</b>	<b>1.711.788</b>	<b>2.156.590</b>	<b>26</b>	<b>100</b>

**TABLO 6: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak – Şubat )**

Bölgemiz alt sektörlerde yapılan ihracatlar arasında geçen yıla oranla en fazla artış kaydedilen kalem geçen ay olduğu gibi yine % 76’lık artış ile Deri ve Deri Postlar olmuş ve toplamda 8,5 milyon \$ seviyesinde ihracat gerçekleştirilmiştir. En çok ihracat yapılan grup ise Türkiye genelinde olduğu gibi Ayakkabı sektörü olmuştur. Ayakkabı ihracatı % 45’lik artış ile 13,6 milyon \$ seviyesindedir. Deri konfeksiyonda ise % 27’lik kayıp yaşanmıştır. (Tablo 6).

	Değer ( 1000 \$)			Miktar ('000 Ton)		
	2017	2018	% Değ.	2017	2018	%Değ
Deri ve Deri Postlar	4.839	8.510	76 %	955	919	-4 %
Deri Konfeksiyon	4.594	3.364	-27 %	38	25	-33 %
Deri Saraciyeye	2.186	2.372	8 %	108	77	-29 %
Ayakkabı	9.407	13.633	45 %	327	418	28 %
<b>TOPLAM</b>	<b>21.026</b>	<b>27.878</b>	<b>33%</b>	<b>1.428</b>	<b>1.439</b>	<b>0,7 %</b>

Bölgemiz ihracatında en önemli ülke 5 milyon \$ ile Almanya olmuştur. Yılın ilk iki ayında ise ikinci sırayı ise % 126 artışla Rusya , üçüncü sırayı da % 92 gibi yine yüksek bir artış ile Hindistan almıştır. (Tablo 7).

**TABLO 7: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak)**

	Değer \$ (.000)			Miktar (.000 ton)		
	2017	2018	Değişim	2017	2018	Değişim
Almanya	4.377	5.047	15 %	139	142	2,40 %
Rusya	1.191	2.691	126 %	26	99	281 %
Hindistan	1.388	2.666	92 %	466	546	17 %
Fransa	1.860	2.243	21 %	27	37	37 %
Birleşik Devletler	1.267	2.046	61 %	36	62	74 %
<b>Genel Toplam</b>	<b>21.026</b>	<b>27.878</b>	<b>33%</b>	<b>1.428</b>	<b>1.439</b>	<b>0,7 %</b>

Bölgemizden değer bazında en fazla artış gösteren ülke Rusya olmuştur. Geçen yılın aynı dönemine oranla % 126 oranında artış sağlanmıştır. Hindistan ve Birleşik Devletler ise yüksek oranda artış kaydedilen ülkeler olmuştur. En büyük kayıplar ise İspanya, İran ve Tayvan olarak kayda geçmiştir. (Tablo 8).

**TABLO 8: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE**

<b>Değer (bin \$)</b>			
	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>% değ.</b>
<b>Artış Gösteren Ülkeler</b>			
Rusya Federasyonu	1.191	2.691	126 %
Hindistan	1.388	2.666	92 %
Birleşik Devletler	1.267	2.046	61 %
<b>Azalış Gösteren Ülkeler</b>			
İspanya	1.255	812	- 35 %
İran ( İslam Cum.)	397	158	-60 %
Tayvan	253	24	91 %